
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 06 DE  DEZEMBRO  DE 2002 EDIÇÃO Nº 255- ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

LEIS
LEI Nº 3.725, de 29 de novembro de 2002

“Institui no calendário oficial do Município, a
Feira Anual da Troca de Livros Didáticos”.

Projeto de Lei nº 26/02, de autoria do
Vereador Fumio Miazaki

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica instituído no Calendário Oficial
do Município, a FEIRA ANUAL DA TROCA
DE LIVROS DIDÁTICOS, a realizar-se na
última semana de fevereiro.

Art.2º  O Poder Executivo regulamentará a
presente lei no prazo de 60 (sessenta) dias,
contados da data de sua publicação.

Art.3º  As despesas com a execução da
presente Lei correrão por conta das ver-
bas constantes do orçamento vigente.

Art.4º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

OSASCO, 29 DE NOVEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

LEI Nº 3.726, de 05 de dezembro de 2002

“Declara de utilidade pública a Associação
Brasileira dos Expostos ao Amianto -
ABREA”

Projeto de Lei nº 14/02 de autoria do
Vereador Marcos Lopes Martins

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica declarada de utilidade pública,
nos termos da Lei 2.717, de 02 de dezem-
bro de 1992, a “Associação Brasileira dos
Expostos ao Amianto – ABREA”, com sede
à Rua Padre Damaso, nº 381, Centro,
Osasco.

Art. 2º  As despesas com a execução da
presente Lei correrão por conta das dota-
ções orçamentárias próprias, suplementadas
se necessário.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

OSASCO, 05 DE DEZEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
 Prefeito

LEI Nº 3.727, de 05 de dezembro de 2002

“Dispõe sobre denominação da Rua Rubens
Capp”

Projeto de Lei nº 67/02, de autoria do
Vereador José Barbosa Coelho

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Passa a denominar-se RUA RUBENS
CAPP, a atual Rua 03, que tem seu início na
Rua 02 e término na Estrada Municipal, ten-
do como paralela, à esquerda, a Rua 02 e à
direita a Rua 04, situada no Parque
Cachoeirinha.

Art. 2 º As despesas decorrentes com a
execução da presente Lei correrão por
conta de dotações orçamentárias própri-
as, suplementadas se necessário.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em
contrário.

OSASCO, 05 DE DEZEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

LEI Nº 3.728, de 05 de dezembro de 2002

“Dispõe sobre denominação da Viela Joa-
quim Evangelista Silveira”

Projeto de Lei nº 74/02, de autoria do
Vereador Manoel Edvan Cerqueira

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei

Art. 1º  Passa a denominar-se VIELA JOA-
QUIM EVANGELISTA SILVEIRA, a atual vie-
la sem nome, situada entre a Avenida Dr.
Alberto Jackson Byington e a Rua Almiran-
te Tamandaré, no bairro Jardim Platina,
Osasco

Art. 2º  As despesas decorrentes com a
presente Lei correrão por conta das dota-
ções orçamentárias.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 4 º Revogam-se as disposições em con-
trário.

OSASCO, 05 DE DEZEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

LEI Nº 3.729, de 05 de dezembro de 2002

“Dispõe sobre denominação da Praça
Marcolina Luiza Campos”

Projeto de Lei nº 68/02, de autoria do
Vereador Antonio Aparecido Toniolo

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei

Art. 1º  Passa a denominar-se PRAÇA
MARCOLINA LUIZA CAMPOS, a atual praça
existente entre as Ruas Maranhense e Diana
Cristina C. de Oliveira, Jardim Conceição.

Art. 2º  As despesas decorrentes com a
presente Lei correrão por conta das dota-
ções orçamentárias próprias.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em
contrário.

OSASCO, 05 DE DEZEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

LEI Nº 3.730, de 05 de dezembro de 2002

“Dispõe sobre denominação da Viela Ge-
raldo Rosa Souza”

Projeto de Lei nº 85/02, de autoria do
Vereador Luiz Clóvis Medeiros

CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei

Art. 1 º Passa a denominar-se VIELA GE-
RALDO ROSA SOUZA, a atual viela sem
nome, que tem seu início na Rua Porto Ale-
gre e término na Rua Espírito Santo, no Jar-
dim Rochdale.

Art. 2º As despesas decorrentes com a
execução da presente Lei correrão por
conta da dotação orçamentária própria.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

OSASCO, 05 DE DEZEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

   DECRETOS
DECRETO Nº 9.127, de 29 de novembro de 2002

“Declara de utilidade pública área de terre-
no de propriedade da Associação Atlética
Floresta.”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei;

DECRETA:

Art. 1º  Fica declarada de utilidade pública,
para o fim de ser desapropriada, judicial ou
amigavelmente, área de terreno situada na
Rua Dona Primitiva Vianco, destinada à
implantação da baia para embarque e de-
sembarque de passageiros.

Art. 2º  A área referida no artigo anterior,
assinalada em planta anexa ao processo
administrativo nº 19.870/89 ( anexo ao pro-
cesso 39.097/02), assim se descreve e
confronta:

“Mede 76,80m de frente para a Rua Dona
Primitiva Vianco e distante 60,80m da Rua
Cipriano Tavares; 14,80m do lado direito de
quem da rua olha para o imóvel, onde con-
fronta com área remanescente de proprie-
dade da Associação Atlética Floresta;
14,00m do lado esquerdo, de quem da rua
olha para o imóvel, onde confronta com a
área remanescente de propriedade da As-
sociação Atlética Floresta e, 49,00m no fun-
do, confrontando também com a área re-
manescente de propriedade da Associa-
ção Atlética Floresta, encerrando uma área
de 239,00m2”.

Art. 3º   A desapropriação de que trata este
Decreto é declarada de natureza urgente
para efeito de imissão de posse.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 5º  Revogam-se as disposições em
contrário, em especial o Decreto nº 6.418,
de 13 de setembro de 1989.

OSASCO, 29 DE NOVEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

__________________

DECRETO Nº  9.128, de 03 de dezembro de 2002

“Revoga o Decreto nº 9.081, de 20 de junho
de 2002 que declarou de utilidade pública,
para o fim de desapropriação, área de terre-
no localizada no bairro Helena Maria.”

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado, em todos os seus
termos, o Decreto nº 9.081, de 20 de junho
de 2002 que declarou de utilidade pública,
para o fim de desapropriação, área de ter-
reno localizada no bairro Helena Maria.

Art.2º  As despesas decorrentes com a
execução do presente Decreto correrão por
conta de dotações constantes no orçamen-
to vigente.



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 06 DE DEZEMBRO  DE 2002PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

OSASCO, 03 DE DEZEMBRO DE 2002.

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

                _________________

DECRETO Nº 9.129, de 03 de dezembro de 2.002

“Dispõe sôbre abertura de Crédito Adicional
Suplementar ao orçamento vigente e dá
outras providências. “

CELSO ANTONIO GIGLIO ,  Prefeito do
Município de Osasco,  usando das
atribuições  que  lhe são conferidas pela
Lei nº 3.673, de 21 de Dezembro de 2.001,
artigo 4º, ítem I,

DECRETA:-

Artigo 1º - Fica aberto um Crédito Adicional
Suplementar ao Orçamento vigente,  na
importância de R$ 315.000,00 ( Trezentos
e Quinze Mil Reais ), observando-se as
classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

01. CÂMARA MUNICIPAL
01.01. CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01- ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
01.01.01-01.031.0001.2.001
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais

                        315.000,00

                          TOTAL............315.000,00

ARTIGO 2º - O Crédito Adicional Suplementar
de que trata o artigo anterior será coberto
com recursos a que alude o artigo 43, § 1º,
inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 março
de 1.964, conforme abaixo:

01. CÂMARA MUNICIPAL
01.01. CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01-ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
01.01.01-01.031.0001.2.001
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc.-
Pessoa Jurídica                        315.000,00

                           TOTAL...........315.000,00

Artigo 3º  - Este decreto entrará em vigor
na data de sua publicação.

Artigo 4º  - Revogam-se as disposições
em contrário.

   OSASCO, 03 DE DEZEMBRO DE 2.002

          CELSO ANTONIO GIGLIO
                         Prefeito
               _________________

DECRETO Nº 9.130, de 05 de dezembro de 2002

“Autoriza o uso da bandeira II, durante o
mês de dezembro do ano de 2002, e dá
outras providências”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei e conside-
rando o que consta no processo adminis-
trativo nº 46307/02,

DECRETA:

Art. 1º  Fica em caráter precário e excepci-
onal, autorizado o uso da bandeira II, para o
serviço de táxi no Município, até 31 de de-
zembro de 2002, durante as 24 (vinte e
quatro) horas do dia.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em
contrário.

OSASCO, 05 DE DEZEMBRO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATO DO DIRETOR”

TOMADA DE PREÇOS  N.º 022/02.
Processo Administrativo n.º 15.051/02.

OBJETO:-  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO
DO CENTRO DE LAZER DO ROCHDALE, A
SER IMPLANTADO EM ÁREA PÚBLICA
LINDEIRA AO BRAÇO MORTO DO RIO TIETÊ,
NO FINAL DA RUA ÁGUAS DA PRATA,
JARDIM ROCHDALE, MUNICÍPIO DE
OSASCO - SÃO PAULO.

DESPACHO:- Fica ADJUDICADA,  nos ter-
mos da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor da empresa BORGES FONSE-
CA Engenharia e Comércio Ltda.,  pelo
menor valor total proposto de R$
649.838,95.

OSASCO, 04 DE DEZEMBRO DE 2002
_____________________

“ATO DO PRESIDENTE”

TOMADA DE PREÇOS N.º  035/02
Processo Administrativo n.º 26.576/02

OBJETO:- AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA
DEMARCAÇÃO VIÁRIA E SOLVENTE.

DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS, resolve julgar pelo me-
nor preço unitário , os itens propostos
pelas empresas, a saber:

01 - BREMEM Tintas Ltda.
Classificar os itens: 01-02-03-04 e 05

02 - SINALIN Industrial e Comercial
Ltda. -
Classificar o item: 06

OSASCO, 04 DE DEZEMBRO 2002

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS:

33.503/00 – Intimação n.º 71.258
31.919/02 – Cancelamento de Multa
44.861/01 – HABITE-SE (reconsideração)

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS:

45.737/02 – Habite-se
44.810/02 – Habite-se
28.260/02 – Alvará de Conservação
22.895/96 – Alvará de Conservação (nova
análise)
25.346/99 – Cancelamento de Multa
41.981/02 – Cancelamento de Multa
04.192/95 – Cancelamento de Multa

CASSAÇÃO DE ALVARÁ

Alvará nº 33/02
Processo nº 45.931/01
Interessado: FRANCISCO GIMENES FI-
LHO

Endereço: Rua Danilo de Oliveira, 02 – Jd.
Bussocaba

____________________

EDITAL DE NOTIFICACÃO DE EMBARGO
E MULTA , ao proprietário que esta execu-
tando obra em desacordo com a Lei 1.025,
de 05/07/71, em seus artigos, conforme dis-
criminação a seguir:

1) Auto 74163, de 27/11/02, referente ao
imóvel sito à  Av. José Lourenço, 221 –
fundos com Viela 05 – Jaguaribe – Sr.
ARLINDO JOSÉ DOS SANTOS.

2) Auto 74769, de 27/11/02, referente ao
imóvel sito à R. Annita Fabri Prado, 22 – Vl.
Yara – Sr. ALCIDES FAITA.

3) Auto 73813, de 18/11/02, referente ao
imóvel sito à Av. das Comunicações, 333 –
Jd. Platina – Sr. CHALLENGE EMPREENDI-
MENTOS E PARTICIPAÇÃÕ S/C

4) Auto 73086, de 20/11/02, referente ao
imóvel sito à Av. Gal Isidoro Dias Lopes, 14
– Vl. Quitaúna – Sra. PRISCILA BENJAMIN
ISALDAVIS

5) Auto 74164, de 02/12/02, referente ao
imóvel sito à R. Humberto Casari, 191 – Vl.
dos Remédios – Sr. ANTONIO MARTINS

___________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1025/71, Artigo 285, § 1º e Artigo 345, § 2º,
ficam os proprietários dos imóveis abaixo
relacionados MULTADOS, conforme segue:

1) Multa 73405 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Martin Afonso, 382 – Jd.
Piratininga – Sr. Alcindo Ferraciolli
2) Multa 73470 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Vesi Gonçalves, 1426 –
Jd. Novo – Sr. Augusto L. Macedo.
3) Multa 73539 de 24/10/02, referente
ao imóvel sito à R. José do Patrocinio, 98 –
Jd. Veloso – Sr. Bento Borin.
4) Multa 72929 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Av. Antonio C. Costa,
1197 – Jd. Bela Vista – Sra. Celi de Fatima
da Silva Oliveira.
5) Multa 72930 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Av. Antonio C. Costa,
11973 – Jd. Bela Vista – Sra. Celi de Fatima
da Silva Oliveira.
6) Multa 71328 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à Praça Antonio Menck, 110 –
Esq. C/ Melvim Jones – Centro – Crecencio
Botino.
7) Multa 72845 de 15/10/02, referente
ao imóvel sito à Av Brasil, 713 – PL. 23 –
Qd. 66 – Jd. Rochdale – Sr. Claudionor F.
dos Santos.
8) Multa 73503 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à Av.Novo Osasco, 370 –
Jd..Novo Osasco - Sr. Dorival Gonçalves.
9) Multa 73175 de 2/10/02, referente
ao imóvel sito à R.Deraldo Sobrinho dos
Santos, 41  – Jd. Novo Osasco - Sr. Eduar-
do Apanicio.
10) Multa  73176 de 21//10/02, referente
ao imóvel sito à R.Deraldo Sobrinho dos
Santos, 41  – Jd. Novo Osasco - Sr. Eduar-
do Apanicio.
11) Multa 72932 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à Av.Antonio C. Costa, 423
Jd. Bela Vista Osasco - Sr.Francisco E. de
Oliveira.
12) Multa 71926 de 25/10/02, referente
ao imóvel sito à Av.Presid. Costa e Silva,
340 – Jd.Helana Maria - Osasco - Sr.Isaac
Abuhab.
13) Multa 73239 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à R.Cipriano tavares, 30 Cen-
tro Osasco - Sr.João de Oliveira.
14) Multa 72982 de 21/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Luiz Rink, 10 Lt. 03. Qd. Mutinga.
Osasco - Sr.José P. Galvão de Souza.
15) Multa 72983 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à Av.Luiz Rink, 10 2T 03 Qd.

9 Jd. Mutinga Osasco - Sr.José P. Galvão
de Souza.
16) Multa 73190 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à R.Alice Manholer Piteri, 451
Vl. Osasco - Sr.Manoel M. Dominques.
17) Multa 73453 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à Av. Diogo Antonio Feijo,263
– Vl. Quitaúna – Sr. Mário Y. Katayama e
outro.
18) Multa 65733 de 08/02/02, referente
ao imóvel sito à R. Tilia, 197 – Jd. Das Flo-
res. - Sr. Ranulfo Pereira da Costa.
19) Multa 73127 de 28/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Afonso Pena, 200 – Jd.
Veloso – Sr. Paulo Alves Pereira
20) Multa 72247 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à Av. Comandante Sampaio,
1502 – Vl. Quitaúna – Sr. (a) Siei Higa
21) Multa 72693 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Laura Granelli da Silva,
99 – Jd. Piratininga – Tornearia Giaretta Ltda
22) Multa 72694 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Laura Granelli da Silva,
99 – Jd. Piratininga – Tornearia Giaretta Ltda
23) Multa 72921 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à R. José Yoshie Yamamoto,
36 Jd. Novo Osasco – Sr. Wilson Lodi
24) Multa 72648 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à Praça Trinta e Um de Mar-
ço, 243 – Km 18 - Wong Tik Wu
25) Multa 73464 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à Av. dos autonomistas, 5152
– Vl.Quitauna – Banco do Brasil
26) Multa 71927 de 25/10/02, referente
ao imóvel sito à Av. Pres. Costa e Silva, 340
– Jd. Helena Maria – Sr. Isaac Abuhab
27) Multa 72934 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Um, s/n – Lt. 04 – Qd. C
– Chácara Fazendinha – Sr. José Lopes
Filho
28) Multa 73228 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Pardinho, 999 – Munhoz
Junior – Mauro Roberto Gomes
29) Multa 73229 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Pardinho, 1380 – Munhoz
Junior – Sr. Manoel Francisco Chagas
30) Multa 72962 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Aurora Soares Barbosa,
405 – Vl. Campesina – Sr. Eduardo Gazeti
31) Multa 72762 de 11/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Primitiva Vianco, 605 –
Centro – Osastur Osasco e Turísmo Ltda
32) Multa 71303 de 22/08/02, referente
ao imóvel sito à R. Dorival Seabra, 604 – Jd.
Baronesa – Sr. Eduardo Klepa
33) Multa 72755 de 11/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Antonio Agú, 804 – Vl.
Osasco – Sr. Zaira Collino Odalia e Outros
34) Multa 73405 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Martin Afonso, 382 – Jd.
Piratininga – Sr. Alcindo Ferraciolli
35) Multa 73470 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Vesi Gonçalves, 1426 –
Jd. Novo – Sr. Augusto L. Macedo.
36) Multa 73539 de 24/10/02, referente
ao imóvel sito à R. José do Patrocinio, 98 –
Jd. Veloso – Sr. Bento Borin.
37) Multa 72929 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Av. Antonio C. Costa,
1197 – Jd. Bela Vista – Sra. Celi de Fatima
da Silva Oliveira.
38) Multa 72930 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à R. Av. Antonio C. Costa,
11973 – Jd. Bela Vista – Sra. Celi de Fatima
da Silva Oliveira.
39) Multa 71328 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à Praça Antonio Menck, 110 –
Esq. C/ Melvim Jones – Centro – Crecencio
Botino.
40) Multa 72845 de 15/10/02, referente
ao imóvel sito à Av BraSIL, 713 – PL. 23 –
Qd. 66 – Jd. Rochdale – Sr. Claudionor F.
dos Santos.
41) Multa 73503 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à Av.Novo Osasco, 370 –
Jd..Novo Osasco. Sr. Dorival Gonçalves.
42) Multa 73175 de 2/10/02, referente
ao imóvel sito à R.Deraldo Sobrinho dos
Santos, 41  – Jd. Novo Osasco -Sr. Eduar-
do Apanicio.
43) Multa  73176 de 21//10/02, referente



OSASCO, 06 DE DEZEMBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

ao imóvel sito à R.Deraldo Sobrinho dos
Santos, 41  – Jd. Novo Osasco - Sr. Eduar-
do Apanicio.
44) Multa 72932 de 14/10/02, referente
ao imóvel sito à Av.Antonio C. Costa, 423
Jd. Bela Vista Osasco.- Sr.Francisco E. de
Oliveira.
45) Multa 71926 de 25/10/02, referente
ao imóvel sito à Av.Presid. Costa e Silva,
340 – Jd.Helana Maria Osasco -Sr.Isaac
Abuhab.
46) Multa 73239 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à R.Cipriano Tavares, 30 Cen-
tro Osasco - Sr.João de Oliveira.
47) Multa 72982 de 21/10/02, referente ao
imóvel sito à Av. Luiz Rink, 10 Lt. 03. Qd. Mutinga.
Osasco Sr.José P. Galvão de Souza.
48) Multa 72983 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à Av.Luiz Rink, 10 2T 03 Qd.
9 Jd. Mutinga Osasco. Sr.José P. Galvão de
Souza.
49) Multa 73190 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à R.Alice Manholer Piteri, 451
Vl. Osasco - Sr.Manoel M. Dominques.
50) Multa 73453 de 21/10/02, referente
ao imóvel sito à Av. Diogo Antonio Feijo,263
– Vl. Quitaúna – Sr. Mário Y. Katayama e
outro.

_____________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1732/83, Artigo 4º, com nova redação dada
pela Lei 3569/00, em seus Artigos, ficam
os proprietários dos imóveis abaixo relaci-
onados MULTADOS, conforme discrimina-
ção a seguir:

1) Multa 73245, de 23/10/02, ref. imóvel
sito à R. Martins Fontes, 13 – atual 510 C –
Lt. 13 – Qd. 66 – Jd. Veloso – Sr. Alzizo de
Carvalho Bastos.
2) Multa 73117, de 23/10/02, ref. imóvel
sito à R. Martins Fontes, 13 – atual 510 C –
Lt. 13 – Qd. 66 – Jd. Veloso – Sr. Alzizo de
Carvalho Bastos.
3) Multa 73654, de 29/10/02, ref. imóvel
sito à R. Gabriel Soares Souza, 160 – Lt. 9
– Qd. 79 – Jd. Veloso – Sr. Domingos M. da
Silva.
4) Multa 73655, de 29/10/02, ref. imóvel
sito ‘a R. Gabriel Soares de Souza 160 Lt. 9
– Qd. 79 – Jd. Veloso – Sr. Domingos M. da
Silva.
5) Multa 73112, de 18/10/02, ref. imóvel
sito à Av. Santiago Rodilha, 343 – Lt. 32 –
Qd. 44 – Jd. Sto. Antonio – Sr. Francisco
Alves Bezerra.
6) Multa 73247, de 24/10/02, ref. imóvel
sito à R. João collino, 226 – Centro – Sr. Irno
Pinez.
7) Multa 73119, de 23/10/02, ref. imóvel
sito à Av. Santiago Rodilha, 1013 – Vila São
Francisco – Jd. Veloso – Sr. João Carlos
Domingues.
8) Multa 73605, de 25/10/02, ref. imóvel
sito à R. Dante Battiston, 249 – Centro – Sr.
Joaquim Candido Lopes.
9) Multa 73653, de 29/10/02, ref. imóvel
sito à Av. José Barbosa Siqueira, 07 – Lt. 7
– Qd. A – Fundos C/ R. Campo Grande S/N
– Jd. Padroeira – Sr. Tomoryasu Tosato.
10) Multa 73490, de 24/10/02, ref. imóvel
sito à R. Jaime Pires Martins, Lt. 36 – Qd. E
– Jd. dos Autonomistas – Sr. Vicente
Valentim.
11) Multa 73484, de 24/10/02, ref. imóvel
sito à R. Jaime Pires Martins, Lt.36 – Qd. E –
Jd. Autonomista – Sr. Vicente Valentin.
12) Multa 73146, de 04/11/02, ref. imóvel
sito à Av. João de Andrade, 1515 – Jd. Sto.
Antonio – Viação São Jorge Ltda.

_____________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – De acordo
com a Lei 1732/83, Artigo 11; Lei 3359/97,
Artigo 1; Lei 3569/00, Artigos 1 e 2, ficam
os proprietários dos imóveis abaixo relaci-
onados INTIMADOS a atenderem os res-
pectivos Autos, no prazo de 30 (trinta) dias
a contar da data da publicação, conforme
segue:

1) Notificação 72802, de 10/10/02, ref.

imóvel sito à Av. Brasil, 713 – Pl. 23 – Qd. 66
– Jd. Rochdale –Sr. Claudionor F. dos San-
tos.
2) Notificação 72803, de 10/10/02, ref.
imóvel sito à Av. Brasil, 713 – Pl. 23 – Qd. 66 –
Jd. Rochdale – Sr. Claudionor F. dos Santos.
3) Notificação 71435, de 31/10/02, ref.
R. Três S/N – Lt. 01 –Qd. F – Jd. Pacheco
Chaves – Sr. Dionizio Aguiar Menezes.
4) Notificação 71436, de 31/10/02, ref.
R, Três S/N – Lt. 01 – Qd. F – Jd. Pacheco
Chaves – Sr. Dionizio Chaves.
5) Notificação 72183, de 09/10/02, ref.
R. Ana Zozi Toni, 301 – Lt. 23/25/27 – Qd. Q
– Pres. Altino – Sra. Elicia Martins e Outros.
6) Notificação 72429, de 10/10/02, ref.
R. Salesopolis, 359 – Lt. 8A – Qd. 30 – Vila
Menck – Sr. Luiz Gomes de Alvarenga.
7) Notificação 71434, de 31/10/02, ref.
R. Francisco Haro Alaminos, 113 – Vila São
José – Sra. Maria Acina F. de Souza Rabelo.

_____________________

EDITAL DE MULTA, de acordo com as Leis
3167/95, 3238/96, 3302/96, 3344/97, artigo
7º, parágrafo 1º e 2º, ficam os imóveis abai-
xo multados, pelo não atendimento da
intimação para regularizar os imóveis no
prazo de 180 (cento e oitenta) dias, con-
forme discriminação a seguir:

1) Multa 73536, de 24/10/02, ref. imó-
vel sito à Av. Visconde de Nova Granada,
61B – Bela Vista – Sr. Antonio Bezerra da
Silva.
2) Multa 72912, de 14/10/02, ref. sito
imóvel à Av. Esporte Clube Corinthians
Paulista, 540 – Jd. das Flores – Sr. Aristides
B. de Oliveira.
3) Multa 73324, de 22/10/02, ref. imó-
vel sito à R. Cap. Benone Bezerra Pinheiro,
42 – Lt. 7 – Pl. 12 – Qd. 150 – Jd. California
– Sr. Arlindo Pereira Araújo.
4) Multa 71994, de 07/10/02, ref. imó-
vel sito à R. dos Marianos, 135 – Centro –
Sr. Arthur A Nascimento.
5) Multa 73308, de 21/10/02, ref. imó-
vel sito à Av. Analice Sakatauskas, 222 –
Vila Nova Osasco – Sra. Celeste dos Anjos
Oliva.
6) Multa 72596, de 17/10/02, ref. imó-
vel sito à R. André Thomaz, 156 – Vila
Campesina – Sr. Elizeu Dino Cherubin.
7) Multa 73531, de 29/10/02, ref. imó-
vel sito à Av. Pedro Pinho, 792 – Vila Pesta-
na – Sra. Erondina Fortes Samagoni.
8) Multa 72931, de 14/10/02, ref. imó-
vel sito à Av. Antonio C. Costa, 432 – Jd.
Bela Vista – Sr. Francisco E. de Oliveira.
9) Multa 73455, de 21/10/02, ref. imó-
vel sito à R. Antonio Agú, 209 – Centro – Sr.
Hagop Koukdjian.
10) Multa 73238, de 21/10/02, ref. imó-
vel sito à R. Cipriano Tavares, 30 – Centro –
Sr. João de Oliveira.
11) Multa 73543, de 24/10/02, ref. imó-
vel sito à R. Prof. José Azevedo Minhoto,
72 – Vila Quitaúna – Sr. Noberto Câmara.
12) Multa 73189, de 21/10/02, ref. imó-
vel sito à R. Alice Manholer Piteri, 451 – Vila
Osasco – Sra. Odilia Mingorance Ribeiro e
Outros.
13) Multa 73327, de 22/10/02, ref. imó-
vel sito à R. Francisco Haro Alaminos, 199
– Vila São José – Sr. Otacilio B. dos Santos.
14) Multa 73328, de 23/10/02, ref. imó-
vel sito à R. Piacatú, 901 – Pl. 901 – Qd. 22
– Munhoz Jr. – Sr. Valdomiro Alves da Silva.
15) Multa 71338, de 14/10/02, ref. imó-
vel sito à R. Nossa Senhora da Conceição
Aparecida, 242 – Vila Quitaúna – Work S/A
Import. Com. Ind.
16) Multa 71339, de 14/10/02, ref. imó-
vel sito à R. Nossa Senhora da Conceição
Aparecida, 242 – Vila Quitaúna – Work S/A
Import. Com. E Ind.

OSASCO, 04 DE DEZEMBRO DE 2002

ROBERTO TONATO
Diretor

          RESULTADO DO CONCURSO
        DE REMOÇÃO PEB I/ PERMUTA

MATRÍCULA
NOME
UNIDADES DE ORIGEM
REMOVIDA (O) PARA

18128
VERONICA AP.  DOGANI DOS SANTOS
EMEI ESTEVÃO BRETT
EMEF ETIENE SALES CAMPELO

80651
VERONICA AP.  DOGANI DOS SANTOS
EMEF ETIENE SALLES CAMPELO
EMEI ESTEVÃO BRETT

80797
MARIA GORETE ALMEIDA MACHADO
EMEF BITTENCOURT,  MARECHAL
EMEF TEREZINHA MARTINS PEREIRA

80332
ALICE LOPES MORENO DE MELO
EMEF TEREZINHA MARTINS PEREIRA
EMEF BITTENCOURT, MARECHAL

80294
EUNICE DOS SANTOS LIMÃO ALENCAR
EMEI LUCIANO FELÍCIO BIONDO
EMEI DALVA MIRIAN P. MACHADO, PROF.

28383
ELIANE DOS SANTOS LIMÃO
EMEI DALVA MIRIAN P. MACHADO, PROF
EMEF LUCIANO FELICIO BIONDO

008479
MARIA APARECIDA B. FERREIRA
EMEI OSVALDO G.  DE CARVALHO
EMEF TEREZINHA MARTINS PEREIRA

080723
MARIA APARECIDA B. FERREIRA
EMEF TEREZINHA MARTINS PEREIRA
EMEI OSVALDO G.  DE CARVALHO

080310
AZIONIR NUNES DA SILVA CRUZ
EMEF JOSÉ MANOEL AYRES, PROF.
EMEI DÉSCIO MENDES PEREIRA, DR.

008679
LUCIRENE GREGÓRIO LIRA IRINEU
EMEI DÉSCIO MEMDES PEREIRA, DR.
EMEF JOSÉ MANOEL AYRES, PROF.

080341
ELIANA THESOLIN IJHIGURO
EMEF CECILIA CORRÊA CASTELANI
EMEF FRANCISCO C. P. MIRANDA

080513
APARECIDA BASILIO DE SOUZA
EMEF FRANCISCO C. P. MIRANDA
EMEF CECILIA CORRÊA CASTELANI

   OSASCO, 04 DE DEZEMBRO DE 2002

         MAGALI B. DE M. ARAGONI
               Secretário Municipal

SNF - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA
FAZENDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N o 035/2.002

De acordo com o artigo 303 da Lei 1434/77,
Código Tributário Municipal, ficam
convocados a comparecer na Rua Narciso
Sturlini, 201, Sala 01, no prazo de 10 (dez)
dias a contar da publicação deste Edital na
Imprensa Oficial do Município de Osasco,
os devedores a seguir relacionados, a fim
de solverem os débitos pertinentes a

MULTAS DIVERSAS.

NOME: FREITAS & IRMÃOS LTDA
ENDEREÇO: R. JOAQUIM LAPAS VEIGA, 46
– SALA 07 – JD. D’ ABRIL – OSASCO – SP
EXERC.: 2.000
PROC.ADM.:21.703/00 anexo ao 23.146/00
MULTA No: 38.770
DÍVIDA-LIVRO:  2368-01-P

OSASCO,  03 DE DEZEMBRO DE 2.002
____________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  No 034/2002

De acordo com o artigo 303 da Lei 1434/77,
Código Tributário Municipal, ficam convo-
cados a comparecer na Rua Narciso Sturlini,
201, sala 01, no prazo de 10 (dez) dias a
contar da data da publicação deste Edital
na Imprensa Oficial do Município de Osasco,
os devedores com os débitos pertinentes a
Multas diversas, cuja relação discriminada
encontra-se afixada em quadro próprio no
átrio do prédio principal da SNF, na Rua
Narciso Sturlini, 201 e no quadro de avisos
do Paço Municipal, sito na Av. Bussocaba,
300.

Outrossim, comunicamos que o pagamento
deve ser efetuado até o dia 16/12/2002.

Os débitos não pagos serão remetidos para
cobrança judicial, que se fará no Fórum da
Comarca de Osasco.

OSASCO,   06 DE DEZEMBRO DE 2002

FRANCISCO JOSÉ ROCHA
Secretário Municipal

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

CONTRATO: 093/2002
PROCESSO: 23.206/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: MEDI HOUSE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E
HOSPITALARES LTDA.
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE FIOS CIRÚR-
GICOS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DA PRIMEIRA SOLICITAÇÃO DE ENTREGA
VALOR: R$ 218.337,36 (DUZENTOS E DE-
ZOITO MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE
REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)
ASSINATURA: 05/11/2002

CONTRATO: 094/2002
PROCESSO: 23.206/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE OSASCO
CONTRATADA: PONTUAL COMERCIAL
LTDA.
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE FIOS CIRÚR-
GICOS
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DA PRIMEIRA SOLICITAÇÃO DE ENTEGA
VALOR: R$ 243.729,60 (DUZENTOS E QUA-
RENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE
E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
ASSINATURA: 05/11/2002

CONTRATO: 098/2002
PROCESSO: 26.233/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE OSASCO
CONTRATADA: CHALLENGER COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA.
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE EMULSÃO
ASFÁLTICA
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DO PRIMEIRO PEDIDO DE ENTREGA
VALOR: R$ 296.878,50 (DUZENTOS E NO-
VENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETEN-
TA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
ASSINATURA: 21/11/2002

TERMO: 134/2002
PROCESSO: 44.696/2002



OSASCO, 06 DE DEZEMBRO DE  2002PÁGINA 4 Imprensa Oficial do Município de Osasco

SOT - SECRETARIA
DE OBRAS E
TRANSPORTES

TOMADA DE PREÇOS N.º  022/02 . -
Processo Administrativo n.º  15.051/02.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DO
CENTRO DE LAZER DO ROCHDALE, A SER
IMPLANTADO EM ÁREA PÚBLICA LINDEIRA
AO BRAÇO MORTO DO RIO TIETÊ, NO FI-
NAL DA RUA ÁGUAS DA PRATA, JARDIM
ROCHDALE, MUNICÍPIO DE OSASCO - SÃO
PAULO.

DESPACHO:“HOMOLOGO”,  nos termos da
legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO e
JULGAMENTO da referida licitação, julgada
pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES, a favor das empresas:

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

       PORTARIA INTERNA Nº 106/02

 “  Dispõe   sobre  Substituição e Ces-
são de Designação de  Membro de
Junta Médica ”

DR. JOSÉ MIGUEL SPINA,  Secretário  da
Saúde  do Município de  Osasco, no uso  de
suas atribuições  legais,

 R E S O L V E :

I - Designar o  servidor Dr. Oridio Kanzi
Tutya ,  para compor Junta Médica , nos
termos da Lei Complementar nº 101 de 09
de abril de 2002,  em substituição  ao Dr.
Vilton Raile;

II - Cessar a designação do servidor Dr.
Antonio Ribeiro Chaves Junior, da Junta
Médica.

III - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

IV- Cumpre-se.

OSASCO, 28 DE NOVEMBRO DE 2002
____________________

ATOS DO SECRETÁRIO

O Senhor Secretário da Saúde, conside-
rando a Lei 3.400/98 do Código Sanitário nº
12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  31.880/01 anexo ao
processo nº 30.595/99
Interessado: Leidinger Representações e
Serviços Ltda

Processo Deferido nº 13.866/99 anexo ao
processo nº19.336/01
Interessado: Drogaria Jarsa Ltda Me

Processo Deferido nº  16.296/01
Interessado: Cobasi Comercio de Produtos
Básicos e Industrializados Ltda

Processo Deferido nº 10.083/99 anexo ao
processo nº 10.084/99
Interessado: Lucia Castrillon Piedra

Interessado: Cinco Elementos Comercio de
Produtos

Auto de Imposição de Penalidade de Ad-
vertência AIP- 101 A Nº 0094 ( processo
nº 19.287/02)
Interessado: Comercio de Pneus Nova Amé-
rica Ltda

Auto de Imposição de Penalidade  AIP-101
A Nº 0133. Prazo para recolhimento de multa
10( dez) dias. A multa deverá ser recolhida na
Secretaria da Fazenda do município sito à rua:
Narcisio Sturlini nº 201 Bussocaba/ Osasco (
refere-se ao processo nº 24.000/02
Interessado: Assistência Vicentina de São
Paulo Lar Bussocaba

Está autorizado á comercialização de subs-
tâncias retinoícas conforme artigo 28 da
Portaria 344/98
Interessado: Drogasil S/A ( Filial 154 refe-
re-se ao processo nº 10134/99)

Notificação Recolhimento de Multa NRM-101
A Nº 0082 valor R$ 1052,00. Prazo para
recolhimento 30  ( trinta) dias. A multa  de-
verá ser recolhida do município  sito à rua:
Narcisio Sturlini nº 201 Bussocaba/ Osasco
( refere-se ao processo nº 17.128/02 ane-
xo 19.346/02/27.281/02

Foi extraviado  o talão de notificação de
receita B cor azul ( receituário azul para
prescrição de medicamentos do grupo B
da portaria 344 da Anvisa) pertencente  a
POLICLINICA Dr. João Domingues Correa  -
Cuja a responsável pela farmácia Araci
Soares de Azevedo CRF/SP 7360 – Con-
forme Boletim de Ocorrência nº 002111/
2002.)

OSASCO, 27 DE NOVEMBRO DE 2002_
_____________________

O Senhor Secretário da Saúde, conside-
rando a Lei 3.400/98 do Código Sanitário nº
12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  024242/99
Interessado: Lanchonete Saraiva e Picinatti
Ltda Me

Processo Deferido nº 32.501/01
Interessado: Cantina Thaka’s Ltda Me

Processo Deferido nº  43.004/01
Interessado: Ferreira e Fernandes Comer-
cio de Produtos Alimentícios Ltda Me

Processo Deferido nº 18.007/00
Interessado: CRI Titia OOO S/C Ltda

Processo Deferido nº 11.117/99
Interessado: Alcides Terra Saraiva

Processo Deferido nº  36.864/00
Interessado: Comercio de Alimentos Liz Ltda

Processo Deferido nº 009289/99 anexo ao
processo nº 004146/02
Interessado: Pharmauri Farmácia de Mani-
pulação Ltda

Processo Deferido nº 17.431/01
Interessado: Iron Power Acad. De Ginast.S/
C Ltda Me

Processo Deferido nº 22.995/99
Interessado: Star Food Super Lanches Ltda

Processo Deferido nº 11.623/99 anexo ao
processo nº 11.622/99
Interessado: Eunice Nelo da Silva

Processo Deferido nº 37.420/02 anexo ao
processo nº 9474/99
Interessado: Enicio de Sousa Lima

Processo Deferido nº 36.194/02 anexo ao
processo nº 23.701/98 anexo ao processo
nº10.395/99
Interessado: Jaime Gonçalves Mendes

Processo Deferido nº 24.857/01 anexo ao
processo nº 35.249/02
Interessado: Ilda Rita dos Santos Drogaria

PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADO A
PARTIR DA DATA DA ASSINATURA
VALOR: R$ 53,48 (CINQUENTA E TRÊS RE-
AIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) MEN-
SAIS
ASSINATURA: 14/11/2002

TERMO: 135/2002
PROCESSO: 44.881/2002
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADO A
PARTIR DA DATA DA ASSINATURA
VALOR: R$ 23,58 (VINTE E TRÊS REAIS E
CINQUENTA E OITO CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 14/11/2002

TERMO: 136/2002
PROCESSO:43.527/2002
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS, CONTADO A
PARTIR DA DATA DA ASSINATURA
VALOR: R$ 0,82 (OITENTA E DOIS CENTA-
VOS) MENSAIS
ASSINATURA:14/11/2002

TERMO: 137/2002
PROCESSO: 29.062/2001
LOCATÁRIA:PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
OSASCO
LOCADORES: LUIZ ROELA E ESTER DE
OLIVEIRA ROELA
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 064/2001 – 8º
DISTRITO  POLICIAL DE OSASCO
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES,
RETROAGINDO A PARTIR DE 03 DE SETEM-
BRO DE 2002
VALOR: R$ 1.933,80 (UM MIL, NOVECEN-
TOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA
CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 20/11/2002

TERMO: 140/2002
PROCESSO: 08.646/1995
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
OSASCO
LOCADOR: BENEDICT DOMINGUES MENCK
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 059/2001 –
ARCEVO/ARQUIVO DO FÓRUM
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES,
RETROAGINDO A PARTIR DE 01 DE SETEM-
BRO DE 2002
VALOR: R$ 13.500,00 (TREZE MIL, QUI-
NHENTOS REAIS) MENSAIS
ASSINATURA: 20/11/2002

CLASSIFICAR  AS EMPRESAS:

1º  BORGES FONSECA Engenharia e Co-
mércio Ltda. -
- no valor de R$ 649.838,95
2º GUAMON Construções e Comércio
Ltda. -
- no valor de R$ 718.467,41
3º CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda. -
- no valor de R$ 730.663,09
4º PEMA Engenharia Ltda. -
- no valor de R$ 760.510,70
5º B.L.F. Engenharia Ltda. -
- no valor de R$ 767.474,01
6º SIMÉTRICA Engenharia Ltda. -
- no valor de R$ 782.557,74
7º FBS Construção Civil e Pavimenta-
ção Ltda. -
-  no valor de R$ 792.942,72
8º CONSLADEL Construtora e Laços
Detetores e Eletrônica Ltda. -
 -  no valor de R$ 867.331,18
9º TELLUS Engenharia Ltda. -
- no valor de R$ 877.359,58
10º ECG Engenharia, Construções e
Geotecnia Ltda. -
- no valor de R$ 891.175,09

DESCLASSIFICAR A EMPRESA:

1º - CONSARQ Construções, Engenha-
ria e Arquitetura Ltda. -

OSASCO, 03 DE DEZEMBRO DE 2002

ÉLIO SALVINI
Secretário Municipal

Processo Deferido nº 17.656/98
Interessado: Fujimoto Restaurante e Pizzaria
Ltda Me

Processo Deferido nº  23.323/01
Interessado: Pro- Femina Consultório Médi-
co S/C Ltda

Processo Deferido nº 37.218/02
Interessado: MC Donald’s Comércio de Ali-
mentos Ltda

Processo Deferido nº 25.929/01 anexo ao
processo nº 35.855/02
Interessado: Quality Pharma Farmácia de
Manipulação Ltda Me

Processo Deferido nº 25.767/99
Interessado: Seneuclin Serviços Neurocir.
e Clínica Médica S/C Ltda

Processo Deferido nº 15.891/99
Interessado: Eunice Gomes Miguel Me

Processo Deferido nº 29.937/02 anexo ao
processo nº 004542/02
Interessado: Consultório Médico Dr. Arnaud
Formiga e Consultoria S/C Ltda

Processo Deferido nº 23.887/02
Interessado: Associação de União dos
Moradores de Bairros e regiões de Osasco

Processo Deferido nº 12.672/00
Interessado: Magistral Laboratório Manipu-
lação Ltda

Processo Deferido nº 25.814/00
Interessado: Associação Beneficiente Pró-
Carente

Processo Deferido nº 10.820/99 anexo ao
processo nº 10.819/99
Interessado: Kátia Raquel Char Forgoso

Processo Deferido nº 29.547/02
Interessado: Lanchonete São Paulo I
Osasco Ltda

Processo Deferido nº 20.029/02
Interessado:  Rafael Donizete da Silva Lan-
chonete Me

Processo Deferido nº 40.028/02
Interessado: Paulo Ribeiro Nunes Me

Processo Deferido nº 40.029/02
Interessado: Paulo Ribeiro Nunes Me

Processo Deferido nº 31.026/02
Interessado: AEB Raposo Cia. Ltda

Processo Deferido nº 20.548/02
Interessado: Companhia Brasileira de Dis-
tribuição

Processo Deferido nº 37.223/02
Interessado: MC Donald’s Comercio de Ali-
mentos Ltda

Processo Deferido nº 001410/99 anexo ao
processo nº 16.668/01
Interessado: Drogaria Gonçalves e Gonçal-
ves Ltda

Processo Deferido nº 11.585/99
Interessado: Alexandre R. de Almeida Me

Processo Deferido nº 008726/99
Interessado : Tomo Méd Centro Diag. Trat.
S/C Ltda

Processo Deferido nº 008735/99
Interessado: Tomo Méd Centro Diag. Trat.
S/C Ltda

Processo Deferido nº 007691/01 anexo ao
processo nº 37.473/02
Interessado: Adriana O . Cãmara

Processo Deferido nº 04874/01
Interessado: Farmosasco Produtos Natu-
rais Ltda Me

Auto de Imposição de Penalidade de Ad-
vertência AIP-101 A Nº 0064 ( processo nº
27.408/20)



PÁGINA 5OSASCO, 06 DE DEZEMBRO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

Processo Deferido nº 31.546/02
Interessado: Hospital e Maternidade Sino
Brasileiro Ltda

Processo Deferido nº 26.406/01
Interessado: Renato Tolomelli Maurus

Processo Deferido nº 11.559/99
Interessado: Fumio Imamura & Cia Ltda Me

Processo Deferido nº 45.127/01
Interessado: Drogaria Antonio Agu Ltda Epp

Processo Deferido nº 30.390/99
Interessado: Centro de RecreaçãoInfantil
Dom Pedro S/C Ltda

Processo Deferido nº 40.029/02
Interessado: Paulo Ribeiro Nunes Me

Processo Deferido nº 30.380/01
 Interessado: Adão Ferrarezzi Drogaria Me

Processo Deferido nº 21.160/01 anexo ao
processo nº 13.077/01
Interessado: Márcia Pennafiel Guedes

Processo Deferido nº 38.165/01
Interessado: Gilson Pereira Lima

Processo Deferido nº 20.018/02
Interessado:Unifisio  Unidade de Fisiotera-
pia S/C Ltda

Processo Deferido nº 31.882/01 anexo ao
processo nº 28.089/98
Interessado: Silvia Lima Vallochi

Processo Deferido nº 12.033/00
Interessado : Carmem Silvia Gomes

Processo Deferido nº 32.105/01
Interessado: Spal Industria Brasileira de
Bebidas

Processo Deferido nº 000646/00
Interessado: Droga Ney Osasco Ltda Me

Processo Deferido nº 009857/99 anexo ao
processo nº 9.858/99
Interessado: Flavio de Ávila Kfouri

Processo Deferido nº 10.362/99 anexo ao
processo nº 10.363/99
Interessado: Carlos Massao Kimura

Processo Deferido nº 10.360/99 anexo ao
processo nº 10.361/99
Interessado: Eiko Tanaka Kimura

Processo Deferido nº 9867/99
Interessado: Fabio Pinez

OSASCO, 28 DE NOVEMBRO DE 2002

O Senhor Secretário da Saúde, conside-
rando a Lei 3.400/98 do Código Sanitário nº
12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº  22.527/02
Interessado: Carlos Eduardo Parente e
Settanni

Processo Deferido nº 12.395/99
Interessado: Renata Augone Felipe

Processo Deferido nº  11.994/99
Interessado: Drogaria Autonomistas Ltda

Processo Deferido nº 009268/99 anexo ao
processo nº 35.152/99
Interessado: Droga Sweet Ltda

Processo Deferido nº 34.531/99
Interessado: Joarez da Silva Macedo

Processo Deferido nº  11.589/99
Interessado: Drogaria Ferrari Ltda Me

Processo Deferido nº 13.851/99
Interessado: Drogaria Primogênita Ltda

Processo Deferido nº 007574/99
Interessado: Drogaria Coração de Jesus
Ltda

Processo Deferido nº 12.711/02 anexo ao
processo nº 30.176/00
Interessado: Droga Center Osasco Ltda

Processo Deferido nº 37.217/02
Interessado: MC Donald’s Comercio de Ali-
mentos Ltda

Processo Deferido nº 37.219/02
Interessado: MC Donald’s Comercio de Ali-
mentos  Ltda

Processo Deferido nº 37.222/02
Interessado: MC Donald’s Comercio de Ali-
mentos Ltda

Processo Deferido nº 37.216/02
Interessado: MC Donald’s Comercio de Ali-
mentos Ltda

Processo Deferido nº 37.221/02
Interessado: MC Donald’s Comercio de Ali-
mentos Ltda

Processo Deferido nº 002331/01 anexo ao
processo nº 2121/99
Interessado:  Mistsuo Ozaki

OSASCO, 28 DE NOVEMBRO DE 2002

JOSÉ MIGUEL SPINA
Secretario Municipal

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO

continua na pág. 6

SG - SECRETARIA DE GOVERNO

JARI - JUNTA ADMINISTRATIVA  DE RECURSOS E INFRAÇÕES

EDITAL DE PUBLICAÇÃO COM PRAZO DE 30 DIAS ( ARTIGO 281 PARÁGRAFO ÚNICO INCISO II ) ALTERADO PELA LEI Nº 9602/98  DO CNT.
FAZ SABER, A TODOS QUANTOS O PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM E INTERESSAR POSSAM ESPECIALMENTE OS ABAIXO, EM RAZÃO DE AUTUAÇÃO FEITA POR
AGENTE DE TRÂNSITO OU POR EQUIPAMENTO ELETRÔNICO NO DIA, HORA E LOCAL INDICADO NO MUNICÍPIO DE  OSASCO.

PLACA            AIT                     NOME                           ENDERECO
BFM7060 M430179317 ADELINO DOS SANTOS R RUBENS DO AMARAL, 580 JD BELA VISTA
BIO6374 M430150555 ADEMIR PEREIRA DA CRUZ R PADRE JOSINO, 12 JD ALIANCA
BKO0867 M430179877 ALZIRA TSUYAKO WADA AL ARAGUAI,1095 S LOJA ALPHAVILLE
KCV3092 M430179554 AMAURI MENDES SILVERIO AV JOAO DEL PAPA, 172 JD PIRATININGA
CST5927 M430147396 ANA MARIA FLORESTA LIMA R DO CRISTAL, 62 APTO 131B V. MARIANA - SP
DAN1026 M430147540 ANDRESSA PAULA TAFNER PACHECO R ROBERT BIRD, 137 AP 48 INGAI SP
DAN1026 M430179884 ANDRESSA PAULA TAFNER PACHECO R ROBERT BIRD, 137 AP 48 INGAI SP
DAN1026 M430147795 ANDRESSA PAULA TAFNER PACHECO R ROBERT BIRD,137 AP 48 INGAI
BFJ9504 M430063443 ANITO VIEIRA SANTOS AV EMILIO RIBAS, 2468 APT 53 C VL GALVAO GUARULHOS
BFK3875 M430179330 ANTONIO CARLOS LEME DELGADO R ARTELINDA ROGERIO DADATO, 116 JD CIPAVA
CHT7141 M430147475 ANTONIO ROBERTO BERTELLI R. N SRA CONCEIÇÃO APDA, 267 APTO 21 VL. QUITAUNA - OSASCO
BNQ4300 M430148515 ARMANDO MARTINS CORDEIRO JUNIOR R ELOI CANDIDO LOPES, 147 JARDIM AGU
CWJ5211 M430172838 ARROZMILAR COMERCIAL LTDA PRACA JOSE HOMEM DE MELLO, 146 SEDE CENTRO JABOTICABAL
BIR7005 M430145940 AUGUSTO MANUEL ROMANO ESPINOSA ZONA RURAL, FURNAS PIEDADE
CQW4992 M430168591 BANCO DAIMLERCHRYSLER ROD CAMPINAS TIETE KM 44 - CASA CORIOLANO - CAPIVARI
AFJ4849 M430136273 BELA VISTA DISTRIBUIDORA  DE BEBIDAS R AMERICO VESPUCIO,236 A TERRA JD PLATINA
BKH5107 M430172614 CLEVISON MARINHO DE SOUZA R CALIFORNIA,68 VL CALIFORNIA
CXZ8605 M430172569 CONSTRUTORA BORGES E SILVA LTDA AV JOAO DE ANDRADE, 1264 JD STO ANTONIO
CXY8635 M430145148 CRUSAM CRUZ DO SERV E ASS MED L R BRIG MANOEL R JORDAO,678 SL 06 JD SILVEIRA
CHB3454 M430080629 DAMIELA SILVA DE SALLES R PADRE VICENTE MELILLO, 1246 JD N AMERICA
BZH5957 M430129314 EDUARDO NAPOLEAO CORREIA AV SARA VELOSO, 1200 P ALTINO
DFA3568 M430172625 ELIZEU PEREIRA DE SANTANA R LIDIO RODRIGUES DA SILVA, 37 JD BELMONTE
DAI8709 M430150300 ESTER GONÇALVES DOS SANTOS R.PDE ANTONIO TOMAS,159 03 A BRANCA
BZH1408 M430172568 EUROPA LOC DE BENS MOVEIS SC L AV DOS AUTONOMISTAS, 2680 CENTRO

PORTARIA N.º  014/02

KLEBER AMANCIO COSTA , Presidente da
Fundação Instituto Tecnológico de Osasco,
usando das atribuições que lhe são
conferidas,

RESOLV E

Determinar a instauração de processo ad-
ministrativo visando a apuração dos fatos
noticiados no processo interno sob n.º 676/
02, ficando os trabalhos a cargo de comis-
são composta pelas Dras. Rosângela Pe-
reira Silva Negrelli, Ana Cristina de Melo
Levorato e pelo professor Guiiti Kii, caben-
do à primeira a presidência dos trabalhos,
cuja terminação se dará em quinze dias
desta data.

Esta portaria entra em vigor nesta data.

OSASCO, 28 DE NOVEMBRO  DE 2002
__________________

PROCESSO DE COMPRAS N.º 260/02
CARTA CONVITE N.º 022/02
OBJETO : Aquisição de Livros.

A Comissão procedeu à análise das pro-
postas apresentadas pelas empresas ATD
Distribuidora de Livros Ltda , Opinião
Editora e Distribuidora Ltda e VSG Edi-
tora e Distribuidora Ltda. Assim, nos ter-
mos da legislação vigente e pelo critério de
menor preço unitário , os participantes
foram CLASSIFICADOS  da seguinte for-
ma: em primeiro lugar , a empresa Opi-
nião Editora e Distribuidora Ltda para
os itens n.º 1, 3 ao 16, 18 ao 22, 24 ao 28,
30 ao 32, 36 ao 38, 40 ao 44, 46 ao 64, 66
ao 84, 86 ao 100, 102 ao 108, 112 ao 123,
126 ao 162, 164 ao 172, 174 ao 197, 199 ao
201, 203 ao 229, 231 ao 233, 235 ao 237,
239 ao 257, 259, 261 ao 269, 272 ao 273,
275 ao 299, 303 ao 330, 332 ao 363, 365 ao
367, 369 ao 374, 376 ao 380, 383 ao 392,
396 ao 406, 410, 412 ao 419, 421 ao 426,
428 ao 440, 443 ao 445, 447 ao 455, 460 ao
462, 466 ao 468; a empresa VSG Editora
e Distribuidora Ltda para os itens n.º 17,
23, 29, 33 ao 35, 45, 65, 85, 109 ao 110,

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

OUVIDORIA

173, 202, 230, 234, 260, 270, 274,  300 ao
302, 395, 409, 411, 441, 457 ao 458, 465,
469 e 470 e a empresa ATD Distribuidora
de Livros Ltda para os itens n.º 39 e 111.
É válido observar, ainda, que algumas em-
presas apresentaram valores idênticos
para os itens de n.º 19, 65, 119, 260, 273,
274 e 444, portanto, a Comissão , valen-
do-se do critério de sorteio , houve por
bem atribuir os itens n.º 19, 119, 273 e 444
à empresa Opinião Editora e Distribui-
dora Ltda e os itens 65, 260 e 274 à em-
presa VSG Editora e Distribuidora Ltda.
Por fim, observa-se que os itens n.º 2, 101,
124, 125, 163, 198, 238, 258, 271, 331, 364,
368, 375, 381, 382, 393, 394, 407, 408, 420,
427, 442, 446, 456, 459, 463 e 464, não
foram cotados.

OSASCO, 03 DE DEZEMBRO DE 2002

LUIZ BARTA FILHO
Presidente da Comissão de Licitações



OSASCO, 06  DE DEZEMBRO  DE 2002PÁGINA 6 Imprensa Oficial do Município de Osasco

continua na pág. 7

continuação da pág.5

PLACA             AIT                   NOME                       ENDEREÇO
COB5461 M430172571 ALEXANDRE IGLESIAS RIBEIRO R. JOÃO ALVES PIMENTA, 540 VL. MIRIAM - SP
DIC9375 M430147797 ANA CAROLINA MARTINS REIS R. JOÃO GOMES BARBOSA, 43 CS 01 JD. ALVORADA - SP
AHP7075 M430179329 ANDREA PONTES DA COSTA R SERAFIM MIRANDA, 165 JD S JORGE SP
BFK0206 M430146460 ANTONIO RODRIGUES CAMARGO R. EVARISTO PIRES, 81 JD. MARICOTA - ITAPETININGA
DDI2349 M430147800 AZELY CARDOSO MOTA R DR TEOTONIO QUARTIM BARBOSA, 223 AP 42 VL S FRANCIS SP
CXZ3494 M430080642 BENILSON MACEDO DO NASCIMENTO R. JOSÉ LODO NETO, 1 VL. SÃO FRANCISCO - OSASCO
BLS3965 M430172521 CARLOS ALBERTO FERNANDES R. CAMPO GRANDE, 30 JD. PADROEIRA I - OSASCO
CHE3916 M430172616 CARLOS BAPTISTA R. PORTÃO PRETO, 211 VL. MANGALOT - SP
CSE7097 M430175321 CARMELINA VENTURA DA SILVA R FREI ADRIANO DONATO, 208 JD. DOS  PINHEIROS - SP
CYB4897 M430172605 CHEMEL FAWAZ MOHANNA R. VIRGILIO B TOLEDO, 71 JD. D ABRIL - SP
BRP9467 M430179922 CLEUZA APARECIDA PAROLINI DA COSTA R. PADRE G A BERTOLI, 116 - JMC - JANDIRA
CCR5290 M430146485 DENILSON FERREIRA MACEDO AV. SÃO JOSÉ, 326 VL. SÃO JOSÉ - OSASCO
BGQ6203 M430055233 EDILBERTO FRANCISCO DE BARROS R. SANTA ZITA, 184 VL. MENDES - SP
CDF3304 M430150229 ELENA RODRIGUES INACIO R. JOSE ANTONIO FONTES, 512 VL. TOLSTOI - SP
CCX4759 M430172718 FABRICIO RODRIGUES D OLIVEIRA R. CUCO CEL, 55 VL. MARIA - SP
CHW6605 M430150356 GENILVALDO SOUZA DOS SANTOS R. PLATINA, 34 JD. MUTINGA - OSASCO
CGV6258 M430172642 JAILSON DE OLIVEIRA SANTOS R. ANTONIO BATISTA, 132 JD. MARISA - SP
BGP2679 M430172663 JOANA DARCK DO CARMO R. STA. CRUZ, 1021 APTO 44-A VL. MARIANA  - SP
BGP2679 M430172664 JOANA DARCK DO CARMO R. STA CRUZ, 1021 APTO 44 A VL. MARIANA - SP
BGP2679 M430172665 JOANA DARCK DO CARMO R. STA CRUZ, 1021 APTO 44 A VL. MARIANA - SP
CLV7100 M430147798 JOSÉ ALFREDO HERDEIRO CLEMENTE AL BETULAS, 205 RES 05 ALPHAVILLE SANTANA DE PARNAIBA
CAK6035 M430170286 JOSÉ CARLOS DE LIMA ZAIDAN R. PEDRO DE MELLO SOUZA, 146 FREG. DO O - SP
CHE5831 M430175350 JOSÉ CARLOS RIBEIRO R TEODORO SAMPAIO, 363 AP 606 PINHEIROS SP
BNV3036 M430172522 JOSE LUCENA DE MEDEIROS R. LAUREL, 11 PQ. N MUNDO - SP
CXY6831 M430080636 JOSI DA LUZ MUZY R LIBERTY,. 41 VL BARROS BARUERI
CTA5723 M430179910 JULIA DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA P. SILVA R. DOS PELICANOS, 352 CH DAS GARCAS - SANTANA DO PARNAIBA
CTA5723 M430172514 JULIA DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA PEREIRA SILVA R. DOS PELICANOS, 352 - CH DAS GARCAS - SANTANA DO PARNAIBA
CWX4876 M430147887 JULIO CÉSAR ARRUDA R JAUPACI, 651 V PAULISTANA SP
DAL8320 M430171394 JULIO CÉSAR GRUTILA R VISCONDE DE CAIRU, 102  MOOCA
CCV8081 M430172670 LUIZ CARLOS FRANCISCO AV. ANALICE SAKATAUSKA, 08 BELA VISTA SP
BZH5154 M430171393 MANOEL PEREIRA DA SILVA R. JOAQUIM JOSE BENTO, 2 JD. ROBERTO - OSASCO
DIE5334 M430179876 MÁRCIA REGINA DE FREITAS VIEIRA R. FANTINA LOBO MOREIRA DE CAMP, 70 JD. CALIFÓRNIA  - SP
CWU6085 M430179563 MÁRCIO JOSÉ GIAMPAOLI AV. BRIG. FARIA LIMA, 777 - CENTRO - SÃO BERNARDO DO CAMPO
CNB5785 M430172669 MARCOS CÉSAR GAZAFI R. ALBION, 515 - LAPA - SP
CEB0928 M430063445 MARIA DO SOCORRO PEREIRA FARIAS R AMAPA, 161 FUNDO JA MARIA TEREZA COTIA
DEX1500 M430065413 MARIA SALETE CAMILI FELIPE R. JOSÉ SOEIRO DE VAZ, 243 JD. MARISA - SP
BTD1063 M430171396 MARIO LUIZ VIEIRA R. SEBASTIÃO M VILLACA, 147  - CAMBARA - SÃO ROQUE
CCX8854 M430148852 MARLENE ANGÉLICA TRIGO R. ALFREDO M DA SILVA, 395 APTO 152 J JUSSARA - SP
BMD5060 M430150245 MIRAILDO APARECIDO MENDES FLORES R DO BOMBEIRO, 316 JD CAPELA SP
CKP1671 M430171397 ORLANDO NARDONE OLIVEIRA R. MANOEL LOPES, 167  CAUCAIA DO ALTO  - COTIA
CFR2833 M430145755 RICARDO GONÇALVES QUEIROZ AV. MOACI, 1093 APTO 114 - INDIANOPOLIS - SP
CPD5972 M430179320 ROBERTO SENA BRANDÃO R. SANTO ANTONIO, 9  SACOMÃ - SP
CHB1052 M430172609 ROGERIA ALVES DA SILVA R CANGATI, 01 VL LAGEADO SP
CPM4575 M430172621 ROMULO CAMELO DA SILVA R. MARGARIDA ZING, 199 JD. ITACOLOMI - SP
COB8491 M430150164 SHOKON ITO T. MAJOR EMILIANO DA FONSECA, 128 CS 01 - PIRITUBA - SP
CFO5647 M430150090 SIDNEY SOUZA MENEZES R VENEZUELA, 21 CASA VL HELENA CARAPICUIBA
KJB2802 M430172836 ULISSES SILVIO JACINTO R. ENG. JOSE BACH, 17 A JD. TANGO - SP
CGV5103 M430167310 VALDECIO SILVA VIEIRA R. ISAIAS BEZERRA VENTURA,  36 JD. PIRATININGA - OSASCO
BXJ5254 M430179295 VALMIR DA SILVA SOUZA R PAVAO, 331 CSA 01 J REC SUAVE COTIA
BTK8569 M430172727 VANESSA MOTA DO SILVEIRA R. MARQUES DE HERVAL , 5 VL. MERCEDES - JANDIRA
CDX5680 M430136272 VANILDA PAULA CARREGARI D BERALDINI R. CATÃO, 1153 FDS, 2 V. ROMANA - SP
CAJ9336 M430063448 WEDSON RODRIGUES MOREIRA R. VERA JANACOPULOS, 7 APTO 51 BL 3 R PEQUENO - SP
BOA4626 M430073523 WILBER ROBERTO BRAGA R. AMARAL FURLAN, 769  B 6 APTO 63 PDA QUINZE - SP

ESTANDO OS MESMOS EM LUGAR IGNORADO, FICAM CIENTIFICADOS DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O REFERIDO RECURSO NÃO
TERÁ EFEITO SUSPENSIVO E DEVERÁ SER PROTOCOLADO ATÉ O SEU VENCIMENTO, NA JARI, SITA RUA JOSÉ BACARELLI, 22 OSASCO - SP - CEP: 06023-040. SERÁ O PRESENTE AFIXADO E
PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

                                                                                                                      OSASCO, 02 DE DEZEMBRO DE 2002

                                                                                                                              JAIME DE ALMEIDA PINA
                                                                                                                                          Presidente

CSB1246 M430158188 EVANILDE DA SILVA MACIEL SILVA R 4 PT 23 37392 00430 A MORRO DOCE
CNL8285 M430152501 FERNANDO ALESSANDRO FABRO R. CAPISTRANO ABREU, 514 JD. JAGUARIBE - OSASCO
BON7244 M430179333 FIDELICIO JOSE DE FREITAS R INVERNO, 6 BRASILANDIA SP
COG8676 M430172570 JAPAN LEASING DO BRASIL AS A. MERCANTIL PC DAS DRACENAS,074 TERREA ALPHAVILLE
CZY4364 M430172527 JOAO CARLOS DOS SANTOS R GIUSEPS BOSHI, 273 CS 01 JD MIRIAM
BIL2441 M430150318 JOAQUIM PEREIRA AV JUNTAS PROVISORIAS, 431 IPIRANGA SP
BRI9243 M430092538 JOEL LISBOA RODRIGUES AV CACHOEIRA DO BORAQUE, 3 APTO 43 B 34 JD. CASTELO - SP
CHW2054 M430140777 JOSE FRANCISCO DE SOUZA R CUEVAS TORRS, 350 TERREA JD UMUARAMA
BIM4849 M430172671 JOSE GILBERTO DA CRUZ R JUVENAL CREM,323 JD REIMBERG
CNB8249 M430122398 JOSE LEITE RODRIGUES DE SOUZA R. HUGO SEMIGHINI, 259 CS 02 JD. PADROEIRA - OSASCO
CNB8249 M430147878 JOSE LEITE RODRIGUES DE SOUZA R. HUGO SEMIGHINI, 259 CS 02 JD. PADROEIRA - OSASCO
BFD2192 M430179929 JOSE RONALDO DA SILVA AV CASPER LIBERO, 141 VL OSASCO
CIG2687 M430172526 JULIO CESAR ADAMOWSKI R LICIO MARCONDES DO AMARAL,420 BUTANTA
DAG4951 M430158191 LEILA ANA ARAUJO DA SILVA R.ITAPIXE,189 AP 24 VL SOARES
CAU8750 M430179757 LIDER IND COM REPRES DE BRINQUEDOS LTDA AV. INHAIBA, 46 J DA SAUDE - SP
BMH3764 M430173758 LILIAN GOMES FELIX LOPES R. ANTONIO DE CARLOS, 30 JD. LUIS - SP
DGJ0482 M430063444 LIZANGELA TEIXEIRA SILVA R ANGELO JANE, 188 CS 02 JD BUSSOCABA
BXG4102 M430172611 LUANAFRAN PRO. E PUBLICACOES SC LTDA R PAULO LICIO RIZZO, 344 TERREA CENTRO
DCL8122 M430138738 LUCIANO SOARES SIQUEIRA R. DR. ANTONIO ROBERTO NETO, 41 CENTRO - SP
BXX5365 M430172513 LUSMAR GOMES PIMENTEL R PEDRO MARCENEIROS,545 PQ S PAULO
BFV1722 M430161131 MANOEL LEITE DE ARAUJO R FRANCISCO PEROTTI, 68 TERREA A JD BELA VISTA
BOP8577 M430179595 MANUEL DA FONSECA NUNES R. CEL PAUL VACHET, 450 J. FORMOSA - SP
LBX4608 M430172637 MARCELO FERREIRA FRIEDRECHSDORF R BARAO IGUATEMI,94 REAL PARQUE
CCV7425 M430147439 MARIA AGRECY SEMIÃO BARBOSA DE SOUZA R. SANTO DIAS, 4 PQ. VL. MARIA - SP
BTM0999 M430172622 MARIA NILDA DE SOUZA R.FONTALINA,28 CASA 01 VL S EDWIRGES
CAG5486 M430149853 MARIA ROSARIA ARAUJO DE OLIVEIRA R ANDRE ROVAI, 5 CENTRO
CPC0668 M430179927 OSVALDO MUNIZ R.WANDERLEI SALES DIAS,12 JD MARISA
BGM4046 M430172572 PAULO MARTINS DE LIMA R JOAQUIM GONCALVES ROCHA, 195 JD BRASILIA SP
CJR6547 M430155624 ROBSON FERREIRA DA SILVA AV CANTIDIO SAMPAIO, 4822 AP24 BL05 JD BRASILIA SP
DGH3676 M430069859 RODNEY RODRIGUES DE OLIVEIRA AV. PRES MEDICE, 850 - CENTRO - SP
BQY5030 M430147893 SEBASTIÃO PAULO HIPOCREME EST DAS ROSA, 50 LT 38 QD REC ROSAS - OSASCO
CEE1980 M430146462 VAGNER MARANGONI R CHILA, 19 JD AMERICA SP
CCV7816 M430172975 VALDIR BELINI R FAGUNDES VARELLA, 95 AP 62 VL ESTER
BUL2296 M430179278 VICENTE DE MIRANDA R. GAL NEWTON E LEAL, 573 CS 02 VL. QUITAUNA - OSASCO
BHS9194 M430179919 VIVALDO DOS SANTOS GOMES R.ANA VIRGINIA DA CRUZ,0051 TERREA VL P ALEGRE
BRM9722 M430158180 WALTER TOSHIRAHU HIROSE R. ADELAIDE E BUENO, 382 - SP
BHV0612 M430172618 WANDERLEY PAULA DO PARAISO RUA ADELE PAGERT, 28 CASA PLANEJADA I BRAGANCA PAULISTA
CSX5877 M430172630 ZILDA APARECIDA LOPES DE ARAUJO R DR LEOPOLDO SILVA, 160 J ORIENTE  SP

ESTANDO OS MESMOS EM LUGAR IGNORADO, FICAM CIENTIFICADOS DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O REFERIDO RECURSO NÃO
TERÁ EFEITO SUSPENSIVO E DEVERÁ SER PROTOCOLADO ATÉ O SEU VENCIMENTO, NA JARI, SITA RUA JOSÉ BACARELLI, 22 OSASCO - SP - CEP: 06023-040. SERÁ O PRESENTE AFIXADO E
PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

                                                                                                                       OSASCO, 27 DE NOVEMBRO DE 2002
                                                                                                                              _________________________



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 06  DE DEZEMBRO  DE 2002 PÁGINA 7

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

RESUMO DE PORTARIAS:

NOMEIA OS FUNCIONÁRIOS:

Portaria: 274 de 26/11/02
Nome: Luis Cavalcante de Souza Filho
Cargo:  Coordenador Parlamentar
A partir de:  26/11/02

Portaria: 281 de 29/11/02
Nome: Mauricio Manzoli Morita
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:   29/11/02

_____________________

DECLARAÇÃO DE BENS

CARLOS APARÍCIO CLEMENTE , venho
declarar que possuo os seguintes bens:
Um Apartamento, adquirido em 1992,locali-

zado na Av.João Del Papa,106 apto 32 –
Jd.Piratininga – Osasco
Uma casa, adquirida em 1982, situada  na
Av. Jaguaribe,666 – Jardim Helena Maria –
Osasco
Aplicação Financeira em Fundos de Inves-
timentos, na Caixa Econômica Federal-
Agencia 1969 – Barueri – Valor R$ 27.597,30
Contas Correntes e de Poupança nos se-
guintes bancos :
Itaú – Ag. 0001 – Osasco/ Caixa Econômi-
ca Federal Ag.1969 Barueri/ Banespa
Ag.0129 Osasco/ Bancoob ( Credmetal)
Ag. 4285 – Osasco; que totalizam R$
16.645,35
Um automóvel Volkswagen, modelo Gol
Special, 1.0 MI, ano de fabricação 2001,
Placas DCX 7331.
Por ser a expressão da verdade, assino a
presente

DIONISIO ALVAREZ MATEOS FILHO , de-
clara  à Câmara Municipal de Osasco, pos-
suir os seguintes bens :
Apartamento localizado à Av. Candido Mota
Filho, 557, apto 61, Vila S. Francisco – SP
Capital
Apartamento em construção à Av. Deputa-
do Emilio Carlos, 142, apto 13, Vila
Campesina, Osasco, vendido em dezem-
bro de 2001.
Três Imóveis em Construção no GUARUJÁ
RESORT CONVENTION CENTER, Unidades
03, 05 e 60, adquirido da Construtora
Incorporadora Samir Dichij Ltda
Parte Ideal Igual a  1/7 do Imóvel à Rua Pedro
Miliauskas, 189 – Osasco
Parte Ideal Igual a 1/7 da Metade do Lote nº
21 – Vila Quitaúna – Osasco
Parte Ideal Igual a 1/7 dos Terrenos sob nº
8A, 9, 9A, 10 e 10A  da Quadra 28 – Vila

Atlântica – Praia Grande – SP
Um Lote de Terreno Situado na Alameda
Cedro, Lote 27, Quadra 28 , Praia de São
Lourenço, Município de Bertioga
Um Imóvel situado à Rua Dionisia Alves
Barreto nº 06 –  Osasco
Benfeitorias em realizadas em Um Lote de
Terreno Situado na Alameda Cedro, Lote
27,
Quadra 28 , Praia de São Lourenço, Municí-
pio de Bertioga
Benfeitorias em imóvel : Apartamento loca-
lizado à Av. Candido Mota Filho, 557, apto
61, Vila S. Francisco – SP Capital
Um Automóvel Marca Fiat, mod. Palio EDX,
2 portas, placas CKK- 7529, ano 1997
Um Automóvel  Marca Fiat, mod. Tempra
16V, 4 portas, ano 98/99
99. 000 Cotas de Capital Soc

PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA E

VALORIZAÇÃO DA VIDA

CURSOS DIVERSOS - GRATUITOS

Pintura em Tecido Pintura em Tela

Bordados CulináriaVagonite

ManicureCabeleireiro

Inscrições: Fundo Social de Solidariedade - Avenida
Bussocaba, 140 - Fone: 3681-1803

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO



OSASCO, 06  DE DEZEMBRO  DE 2002PÁGINA 8 Imprensa Oficial do Município de Osasco

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)


